
Usnesení z 73. zasedání 
Rady města Poběžovice 

konaného dne 19. června 2017 
  od 16:00 do 18:10 hodin v kanceláři starosty města Poběžovice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 

Přítomní radní: Mgr. Hynek Říha (starosta), Pavel Veselák (místostarosta), PhDr. Petr Mužík, 
Ing. Jindřich Kohout, Václav Kohout. 
Zapisovatel: Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ. 
Jednání vedl starosta města Mgr. Hynek Říha. 
 

 
 

 
RM-73-17.06.19 

 
1 RM schvaluje program 73. zasedání RM bez výhrad. 
2 RM schvaluje zápis a usnesení ze 72. zasedání RM bez výhrad. 
3 RM schvaluje smlouvu o dílo se Sdružením lékařů, Vranovská č.p. 252, Poběžovice 

na sekání a úklid trávy kolem budovy zdravotního střediska na uvedené adrese a 
pověřuje starostu jejím podpisem. 

4 RM bere na vědomí nabídku České spořitelny, a.s., na poskytnutí kontokorentního 
úvěru a doporučuje ZM projednat a schválit zřízení kontokorentního úvěru města 
ve výši do 1 mil. Kč s dobou trvání 1 rok.  

5 RM bere na vědomí položkový rozpočet firmy DSP Domažlický stavební podnik, 
Havlíčkova 6, 344 01 Domažlice na vícepráce spojené s nutnou opravou části římsy 
věže kostela svatého Mikuláše v Šitboři, znějící na částku 69.384,31 Kč bez DPH a 
pověřuje starostu uzavřením smlouvy o dílo. 

6 RM bere na vědomí právní zástupkyní města navržené změny v textu Memoranda o 
spolupráci mezi městem Poběžovice a Spolkem Poběžovice-Ronšperg a doporučuje 
ZM projednat a schválit jeho upravené znění. 

7 RM schvaluje „Místní akční plán vzdělávání ve SO ORP Domažlice.“ 
8 RM bere na vědomí podání žádosti o dotaci na KÚ PK na obnovu, zajištění a vý-

chovu lesních porostů do 40 let věku, s celkovou požadovanou částkou 185.028.-Kč. 
9 RM bere na vědomí Protokol závěrečného vyhodnocení akce „Obnova zámeckého 

parku v Poběžovicích - I. etapa,“ o definitivním přiznání podpory ze SFŽP ČR ve 
výši 251.217,80 Kč. 

 
2. Kontrola usnesení ze 72. a předchozích zasedání RM 

 RM-72-17.06.05 
4 trvá 
RM souhlasí s uspořádáním výstavy 12 originálních historických listin u příležitosti 
515. výročí povýšení Poběžovic na město, ve dnech 22.-23.7.2017 v obřadní místnos-
ti MěÚ Poběžovice a pověřuje radního PhDr. Mužíka zajištěním vypůjčení, převozu, 
uložení, opětovného navrácení listin Státnímu oblastnímu archivu Horšovský Týn a 
starostu uzavřením pojištění na vypůjčené listiny po dobu jejich zápůjčky, uzavřením 
smlouvy o zápůjčce a zajištěním znaleckého posudku. 
5 splněno 
RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na opravu střechy bytového domu Ma-
riánská č.p. 89, uzavřené s firmou Střechy ZAKO, s.r.o., Poběžovice, kterým se cel-
ková cena díla navyšuje, díky provedeným vícepracím, o částku 54.578.-Kč bez DPH 
a pověřuje starostu jeho podpisem. 
11 trvá 
RM doporučuje ZM schválit záměr města prodat pozemek p.č. 369/2 v k.ú. Sezemín, 
o výměře 474 m2. 
15 trvá 
RM doporučuje ZM schválit záměr prodat pozemek p.č. 1053 v k.ú. Šitboř, o výměře 
1070 m2. 

stránka 1 



16 trvá 
RM nedoporučuje ZM schválit záměr města prodat část pozemku p.č. 936 v k.ú. Šit-
boř do vyhotovení nového územního plánu a vyřešení odvodu povrchových vod v této 
části obce. 
23 splněno 
RM schvaluje Smlouvu o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných elektric-
kých zařízení k distribuční soustavě v plánované obytné zóně v jihovýchodní části 
města č. 17_SOBS01_4121296637, s firmou ČEZ Distribuce, a.s, Teplická 874/8, 405 
02 Děčín a pověřuje starostu jejím podpisem. 

 RM-71-17.05.22 
6 trvá 
RM ukládá starostovi učinit bezodkladně kroky vedoucí k výmazu člena představen-
stva Bytového družstva „Poběžovice - družstvo,“ ……………. z této funkce v Ob-
chodním rejstříku. Výmaz proběhne v rámci připravovaných nových stanov družstva, 
které budou zaslány k zápisu do OR a ve kterých budou již noví členové představen-
stva. 

 RM-70-17.05.03 
10 trvá 
RM souhlasí s umístěním závory, zabraňující vjezdu automobilů do spodní části po-
zemku p.č. 844/1 (lesík bývalého muničního skladu), zatímco průjezd po horní straně 
lesíku zůstane otevřený pro hospodařící zemědělce a ukládá místostarostovi zajistit 
osazení zmíněné závory. 

 RM-69-17.04.24 
15 trvá 
RM doporučuje ZM schválit záměr města prodat část pozemku p.č. 789/1 o výměře 
cca 118 m2 v k.ú. Šitboř. 
RM-67-17.03.27 
8 trvá 
RM ukládá místostarostovi zajistit vyklizení nebytových prostor v objektu č. 3 v areálu bý-
valých kasáren v zámeckém parku a zabezpečení objektu proti vniknutí cizích osob. 
15 trvá 
RM ukládá starostovi vyzvat starosty okolních obcí k jednání o stanovení spádovosti ve 
vztahu k docházce dětí jejich obcí do Mateřské školy Poběžovice a Základní školy Poběžo-
vice. 
RM-64-17.02.20 
2 splněno 
RM schvaluje pronájem části přízemí budovy č.p. 55, o výměře 70 m2, na nám. Míru 
v Poběžovicích pro fungování Montessori komunitního a rodinného centra Spolku 
Montessori Poběžovice, z.s., se sídlem Horní 150, 345 22 Poběžovice a vzhledem k 
vysoké společenské prospěšnosti nabízené služby, zejména fungování mateřského 
centra v dopoledních hodinách, stanovuje výši nájemného na 50% z ceny stanovené 
znaleckým posudkem, tedy na 30.-Kč/m2 bez DPH a pověřuje starostu podpisem pří-
slušné nájemní smlouvy. 
RM-62-17.01.16 
14 trvá 
RM souhlasí se zřízením nového bodu veřejného osvětlení před domem č.p. 296 ve Slovan-
ské ulici a pověřuje tajemníka MěÚ projednáním tohoto požadavku se zástupcem firmy 
ČEZ. 
RM-60-16.12.12 
10 trvá 
RM na základě předložených nabídek schvaluje dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 
442 o nájmu pozemků v k.ú. Poběžovice a k.ú. Sedlec, jehož předmětem je navýšení 
nájemného ze současné ceny na cenu 3.100.-Kč/ha a rok s Druhou Poběžovickou a.s., 
a pověřuje starostu podpisem dodatku č. 3. 

 RM-51-16.09.05 
8 trvá 
RM ukládá starostovi připravit do příštího zasedání RM aktualizovaný seznam plnění 
plánu investičních akcí města. 

 RM-45-16.06.13 
11 splněno 
RM ukládá starostovi projednat s členy SDH Poběžovice pročištění kanálu u rohu by-

stránka 2 



tového domu č.p. 32 v ulici Pohraniční stráže v Poběžovicích. 
RM-43-16.05.30 
12 trvá 
RM schvaluje záměr města pronajmout část pozemku p.č. 1584 v k.ú. Ohnišťovice o výměře 
1020 m2 a ukládá starostovi zajistit znalecký posudek na stanovení ceny pronájmu pozem-
ku. Čeká se na znalecký posudek. 
13 trvá 
RM bere na vědomí žádost  ……………… o pronájem pozemku p.č. 1563 v k.ú. Ohnišťovi-
ce o výměře 1921 m2 s tím, že ke své žádosti žadatel doplní způsob využití pozemku a sta-
rosta zajistí znalecký posudek na stanovení ceny pronájmu pozemku. Čeká se na znalecký 
posudek. 
14 trvá 
RM bere na vědomí žádost …………… o zřízení pachtu k pozemku p.č. 1589 v k.ú. Ohniš-
ťovice o výměře 21686 m2 s tím, že starosta zajistí znalecký posudek na stanovení ceny 
pachtu pozemku a následně RM rozhodne o záměru propachtovat uvedený pozemek. Čeká 
se na znalecký posudek. 
RM-38-16.03.21 
12 trvá 
RM bere na vědomí, že pozemek kolem božích muk v Zámělíči p.č. 1162 je v soukromém 
vlastnictví a ukládá starostovi zahájit jednání o vykoupení jeho části, která je bezprostředně 
pod touto kulturní památkou pro město Poběžovice. Termín pro předložení řešení je stano-
ven na 31.1.2017. 
RM-34-16.02.02 
3 trvá 
RM ukládá starostovi podat písemnou žádost o odkoupení stávajících budov a pozemků v 
areálu Českých drah v Poběžovicích, v Masarykově ulici. 
RM-25-15.10.26 
4 trvá 
RM ukládá starostovi zajistit posouzení zdravotního stavu stromů v šitbořském parku a na hrázi 
rybníčku na návsi, a v případě potřeby zajistit jejich odborné ošetření.  
Při místním šetření za účasti Ing. Damcové bylo mimo jiné konstatováno, že topol černý, rostou-
cí na hrázi šitbořského rybníka je zdravou dřevinou a není důvod k jejímu pokácení. Stromy v 
parku bude nutno odborně ošetřit a vzhledem k jejich rozměrům a umístěním bude nutno použít 
stromolezeckou techniku. Ing. Damcová si udělala z celého šetření zeleně poznámky, které zpra-
cuje a začátkem příštího roku předloží návrh na další postup při údržbě městské zeleně. 
RM-109-14.08.04 
12 trvá 
RM bere na vědomí žádost ………………. o opravu obrubníků a sběrných kanálů dešťové 
vody v Augustinově ulici, kde jí při velkém dešti teče voda přes chodník na pozemek a po-
věřuje starostu jednáním s firmou CHVAK, a.s., Domažlice o podání nabídky na provedení 
potřebných prací. 
ZM-21-13.03.27 
40 trvá 
ZM ukládá Radě města Poběžovice připravit pro projednání v ZM návrh na možné využití měst-
ského domu č.p. 55 na náměstí Míru. 
 

 
 
 Zapsal dne 20.6.2017 Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ Poběžovice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 …………………………………..    ……………………………………. 
 Mgr. Hynek Říha, starosta         Pavel Veselák, místostarosta 

 
stránka 3 


